

با برپایی میز خدمت در مساجد تاکید شد؛ افزایش سرانه‌های فرهنگی و ارائه خدمات کیفی درمانی به شهروندان درمانی بیشتر به شهروندان منطقه ۱۴

با برپایی میز خدمت در مساجد منطقه ۱۴، بر اجرای فعالیت‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی، افزایش سرانه های شهری و ارائه خدمات کیفی درمانی به شهروندان دارالمومنین تهران تاکید شد. **به گزارش امتیاز**، محمد امین سالاری پور شهردار منطقه به دنبال دیدارهای مردمی با محوریت مساجد و به منظور بهبود ارتقای زندگی در منطقه، در مسجد صاحب الزمان(عج) پاسخشگوی درخواست های شهروندان شد.سالاری پور در این دیدار مردمی که با همراهی معاونین، مدیران شهری و معتمدان مردم انجام شد، ضمن بررسی مشکلات و پیشنهادات مطرح شده از سوی شهروندان، حضور در محلات و مساجد را موجب تحقق همدلی بین مردم و مدیریت شهری دانست. وی با بیان اینکه کارهای خوبی در حوزه های فضای سبز، ترافیکی، فرهنگی و اجتماعی همچنین افزایش سرانه های منطقه صورت گرفته است، بر انجام فعالیت های بیشتر برای ارائه خدمات شایسته در حوزه درمان به شهروندان با مشارکت، سرمایه گذاری و با استفاده از ظرفیت‌ها تاکید کرد.

در رویداد «ریحان شهر» برگزیده شد: طرح توانمندسازی اقتصادی بانوان محله عبدال آباد منطقه ۱۹

شهردار منطقه ۱۹ از انتخاب طرح توانمندسازی اقتصادی بانوان محله عبدال آباد منطقه ۱۹ در رویداد ریحان شهر خبر داد.

به گزارش امتیاز، مهدی هدایت شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: اداره کل امور بانوان در نظر دارد با همکاری صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوریان کشور و ستاد توان‌افزایی و حمایت از فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران، در راستای جلب مشارکت کنشگران اجتماعی در بهبود وضعیت زندگی زنان و خانواده و تحقق «تهران، شهر خانواده»، دومین رویداد ریحان شهر را برگزار کند. به گفته این مسئول شناسایی ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل سمن‌ها و کنشگران اجتماعی فعال در موضوع زنان و خانواده،توانمندسازی وساماندهی مشارکت اجتماع محور کنشگران اجتماعی در موضوع زن و خانواده به منظور ارتقای کیفیت زندگی بانوان، توسعه خدمات اجتماع محور در خصوص اعتلای سبک زندگی ایرانی و اسلامی و اجرای طرح های خلاقانه اجتماعی محور و مشارکتی در محله ها از اهداف برپایی این رویداد است.او تصریح کرد: رویداد ریحان شهر در راستای جلب مشارکت کنشگران اجتماعی در بهبود وضعیت زندگی زنان و خانواده در دی ماه سال گذشته برگزار شد که طرح ارائه شده از منطقه ۱۹ با عنوان طراحی مدل راه اندازی بازارچه غذا با هدف تقویت و سازماندهی تولیدات خانگی بانسوان محله عبدال آباد برگزیده شد. همچنین به منظور جذب و حمایت از کسب و کارهای کوچک و در راستای توسعه کارآفرینی دو مرکز کوچک در این منطقه فعال هستند و قابلیت اشتغال را برای ۳۰ نفر فراهم می کنند. بر اساس این گزارش دومین رویداد ریحان شهر از ۲۲ مرداد ماه سال جاری آغاز به کار خواهد کرد.

مناسب سازی معابر تهران نیازمند ۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار

سرپرست اداره کل معماری و ساختمان شهرداری تهران گفت: مناسب سازی معابر شهر تهران به ۱۳ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز دارد.

سلیمی با بیان اینکه براساس برآوردها و اعتبارات تخصیص داده شده جهت امر مناسب‌سازی، برنامه ریزی صورت گرفته است، گفت: در طرح جامع مناسب سازی برای مناسب‌سازی پیده‌روهای معابر شهر تهران، با افت ۱۰ ساله تعریف و از سال ۱۳۹۹ (همزمان با تهیه برنامه جامع) شروع شده است. وی افزود: با افزایش میزان اعتبارات در این زمینه، برنامه جامع انعطاف‌پذیری لازم را در خصوص کاهش زمان اجرای امر مناسب‌سازی داشته و اولویت‌بندی‌ها نیز بر همین اساس قابلیت بروزسانی را دارند.

سرپرست اداره کل معماری و ساختمان شهرداری تهران با اشاره به فاز بندی اجرای طرح مناسب سازی معابر شهر تهران ادامه داد: طرح مناسب سازی مقرر است در دو گروه معابر اصلی (حدود ۱۵۰۰ کیلومتر طول معبر معادل حدود ۳۰۰۰ کیلومتر پیاده‌رو) و معابر فرعی (حدود ۳۵۰۰ کیلومتر طول معبر معادل حدود ۷۰۰۰ کیلومتر پیاده‌رو) صورت گیرد. به گفته وی، اولویت بندی اقدامات معابر اصلی در ۹ فاز و معابر فرعی در ۱۲ فاز انجام شده و به تناسب تأمین بودجه امکان اجرای یک یا چند فاز در هر سال وجود دارد. سلیمی بیان کرد: بر اساس برآوردهای صورت گرفت مناسب سازی معابر شهر تهران به بودجه ای حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان نیاز دارد.

با بر اعلام سایت شهر، وی در ادامه با اشاره به اینکه در ترکیب اعضای ستاد مناسب سازی و کارگروه های زیرمجموعه آن از همکاری نمایندگان افراد دارای معلولیت در امور مرتبط با برنامه ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت استفاده می شود، گفت: ستاد مناسب سازی فضاهای شهری تهران؛ نمایندگانی از انجمن های فعال در حوزه حقوق افراد دارای معلولیت به عنوان مدعو، کمیته های مناسب سازی مناطق ۲۲ گانه؛ یک نفر به عنوان عضو دارای حق رأی با شرح وظایف نظارت بر پروژه های مرتبط بر مناسب سازی مناطق ۲۲ گانه، کمیته فنی و شهرسازی؛ دو نفر به عنوان عضو دارای حق رأی، کمیته مشاورین مناسب سازی معاونت های شهرداری تهران؛ دارای هفت نفر عضو دارای معلولیت با شرح وظایف نظارت بر پروژه های مرتبط بر مناسب سازی معاونت های شهرسازی و معماری، فنی و عمرانی، حمل و نقل و ترافیک، خدمات شهری و محیط زیست و کمیته امور اجتماعی و فرهنگی؛ چهار نفر به عنوان عضو دارای حق رأی در فرایند تصویب برنامه به تناسب موضوعات، از همکاری و همفکری اعضای نامبرده بهره گرفته می‌شود.

معاون وزیر کشور خیر داد؛

نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با اشاره به پیش بینی نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال جاری از قرارگیری «سمنند سورن» از مردادماه در فرایند نوسازی تاکسی های فرسوده خبر داد.

مهدی جمالی نژاد، در تشریح روند نوسازی تاکسی‌های فرسوده در سطح کشور گفت: درخصوص نوسازی تاکسی ها هدف گذاری

فرصت پنج ساله برای افزایش جمعیت

دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشور گفت: در حال حاضر شاخص‌های جمعیتی ایران در وضعیت هشدار قرار دارد و با سرعت به سمت پیری جمعیت حرکت می‌کنیم. **به گزارش امتیاز**؛ صالح قاسمی با اشاره به اجرای طرح جوانی جمعیت،افزود: رهبر معظم انقلاب اسلامی در یک دهه اخیر بیشتر از ۵۴ بار درباره موضوع جمعیت صحبت و تاکید کرده اند که نشانگر اهمیت بالای این موضوع است.

وی ادامه داد: ایران با توجه به کاهش بی‌سابقه زاد و ولد در سه دهه گذشته رکورد کاهش نرخ باروری در جهان را از آن خود کرده است.

وی با بیان اینکه با تداوم این روند در سه دهه آینده در افزایش سالمندان کشور نیز رکورد خواهیم زد، اظهار داشت: این آمار در سه دهه آینده به ۳۰ درصد افزایش پیدا می‌کند به این بدان معنی است که در ۳۰ سال آینده از یک جامعه ۹۲ میلیونی نزدیک به ۳۰ میلیون نفر بالای ۶۰ سال خواهد بود.

قاسمی اضافه کرد: امروز جمعیت بالای ۶۰ سال سه برابر نرخ رشد جمعیت است، این میزان در دهه‌های آینده ۱۶ برابر خواهد شد که این یک رکورد در زمینه جمعیت خواهد بود و پیامدهای

جدی در حوزه اقتصادی، اجتماعی و امنیتی را به دنبال دارد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر جمعیت کشور ما حدود ۸۵ میلیون نفر است، افزود: نرخ رشد جمعیت کشور در سال ۱۳۶۵ حدود مثبت ۳٫۹ درصد بود یعنی اگر سالانه ۳٫۹ درصد به جمعیت کشور اضافه می‌شد و در سال‌های اخیر نرخ رشد دائما کاهش پیدا کرده است تا این که در سرشماری سال ۹۵ از ۳٫۹ درصد به ۱٫۲ درصد رسید و تا پایان سال ۹۹ نرخ رشد جمعیتی

صورت گرفته و در سال گذشته نوسازی ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده در دستور کار بود که ۹ هزارو ۹۲۵ دستگاه تاکسی نوسازی شد.وی افزود: یکی از ظرفیت‌های خوب در افزایش سطح کیفی ناوگان تاکسیرانی شهری کشور موضوع واردات خودرو با اولویت ناوگان برقی و هیبریدی است و در تلاش هستیم در چارچوب مصوبه دولت در خصوص واردات خودرو بتوانیم بخشی از نیاز

خود را از این محل تأمین کنیم. معاون وزیر کشور تاکید کرد: از ابتدای سال تا کنون حدود ۱۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده نوسازی شده است. امیدواریم با اقدام بهنگام شرکت خودروساز در تحویل خودروهای جدید که مقرر شده برای نوسازی تاکسی ها مورد استفاده قرار گیرد از ماه آینده تا پایان سال بتوانیم ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده را نوسازی کنیم.

سقط غیر قانونی سالانه ۳۷۰ هزار جنین در کشور؛



ما ۵۶ فرزند به ازای هر زن بود که این میزان به حال حاضر نرخ رشد جمعیت در ایران حدود ۰٫۶ درصد رسیده است و پیش‌بینی می‌شود حدود ۱۰ تا ۱۵ سال آینده، نرخ رشد جمعیت صفر درصد و پس از آن منفی شود.

سالانه ۳۷۰ هزار سقط جنین در کشور داریم
مسئول کارگروه جمعیت مرکز ارزیابی اجرای سیاست‌های کلی نظام گفت: سالانه ۳۷۰ هزار سقط جنین در کشور داریم که از

جانشین معاون رفاه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که قرار است یارانه نقدی در قالب یک پلنفرم و بستر، به کالابریک تبدیل شود تا مردم با مراجعه به فروشگاه‌ها بتوانند کالاها را خریداری کنند که کارهای آن تا حد خوبی پیش رفته است.

طرح «مرمی‌ساری و توزیع عادلانه یارانه‌ها» از بیستم اردیبهشت ماه جاری از سوی دولت کلید خورد. با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، یارانه جدید برای ۷۲ میلیون نفر (۲۲ میلیون خانوار) واریز شد که برای سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های بین چهار تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان بود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسئولیت تعیین وضعیت اقتصادی خانوار و دهک‌بندی آنها را برعهده داشت از زمان آغاز اجرای طرح، سامانه‌ای را برای ثبت اعتراضات مردم نسبت به دهک بندی اعلام و سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز امکانی را برای ثبت نام افراد جامانده فراهم کرد. البته هنوز نتایج بررسی اعتراضات از سوی وزارت رفاه اعلام نشده است. چندی پیش عبدالملکی، وزیر سابق رفاه درباره نحوه اجرای این طرح توضیح داده و گفته بود «برنامه اصلی دولت که در متن قانون بودجه هم آمده، «کالابریک الکترونیک» است که افراد با همان کارت بانکی به فروشگاه‌هایی مراجعه و مقدار مشخص کالا را با قیمت مشخص دریافت می‌کنند که بناسط نرخ آن کالا،ه قیمت قبل از افزایش‌ها باشد. این کار زیرساخت‌هایی نیاز دارد و مدتی به طول می‌انجامد که طبق برنامه دولت، دوماه است. دولت در حال کار بر روی جزئیات است و هرزمان نهایی شود از یارانه نقدی به کالابریک الکترونیکی منتقل می‌شویم.»
گرتیس چمهور نیز شبیه شب گذشته به رسانه ملی، به سوالی پیرامون وضعیت اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها این گونه پاسخ داده است: «این طرح در راستای اجرایی کردن سیاست ریشه کن کردن فقر مطلق در دستور کار قرار گرفت. ما باید بتوانیم فاصله طبقاتی را بهبود ببخشیم. نظام جدید یارانه‌ها برای بهبود این شرایط است. ما همچنین دنبال هدایت منابع ارزی به سمت تولید و جلوگیری از واردات بی‌رویه هستیم. اصلاح اقتصادی یک گام ابتدایی است و ما دنبال سرمایه گذاری برای رشد اقتصادی هستیم. تا زمانی که وضع کالابریک الکترونیک قطعیّت پیدا نکند، حتماً پرداخت نقدی یارانه را ادامه می‌دهیم.»
شهیدی جانشین معاون رفاه در وزارت تعاون گفت: قرار است یارانه نقدی در قالب یک پلنفرم و بستر، به کالابریک تبدیل شود و مردم با مراجعه به فروشگاه‌ها بتوانند کالاها را خریداری کنند که خوشبختانه کارهای آن تا حد خوبی پیش رفته، اما فارغ از بحث آماده شدن این بستر و پلنفرم، تبدیل پرداخت یارانه نقدی به کالابریک خیلی فرقی نمی‌کند و تأثیری بر تورم نخواهد داشت.

در قالب یک پلنفرم؛

یارانه نقدی به «کالابریک» تبدیل می‌شود

جانشین معاون رفاه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که قرار است یارانه نقدی در قالب یک پلنفرم و بستر، به کالابریک تبدیل شود تا مردم با مراجعه به فروشگاه‌ها بتوانند کالاها را خریداری کنند که کارهای آن تا حد خوبی پیش رفته است. طرح «مرمی‌ساری و توزیع عادلانه یارانه‌ها» از بیستم اردیبهشت ماه جاری از سوی دولت کلید خورد. با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، یارانه جدید برای ۷۲ میلیون نفر (۲۲ میلیون خانوار) واریز شد که برای سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های بین چهار تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان بود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسئولیت تعیین وضعیت اقتصادی خانوار و دهک‌بندی آنها را برعهده داشت از زمان آغاز اجرای طرح، سامانه‌ای را برای ثبت اعتراضات مردم نسبت به دهک بندی اعلام و سازمان هدفمندی یارانه‌ها نیز امکانی را برای ثبت نام افراد جامانده فراهم کرد. البته هنوز نتایج بررسی اعتراضات از سوی وزارت رفاه اعلام نشده است. چندی پیش عبدالملکی، وزیر سابق رفاه درباره نحوه اجرای این طرح توضیح داده و گفته بود «برنامه اصلی دولت که در متن قانون بودجه هم آمده، «کالابریک الکترونیک» است که افراد با همان کارت بانکی به فروشگاه‌هایی مراجعه و مقدار مشخص کالا را با قیمت مشخص دریافت می‌کنند که بناسط نرخ آن کالا،ه قیمت قبل از افزایش‌ها باشد. این کار زیرساخت‌هایی نیاز دارد و مدتی به طول می‌انجامد که طبق برنامه دولت، دوماه است. دولت در حال کار بر روی جزئیات است و هرزمان نهایی شود از یارانه نقدی به کالابریک الکترونیکی منتقل می‌شویم.»
گرتیس چمهور نیز شبیه شب گذشته به رسانه ملی، به سوالی پیرامون وضعیت اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها این گونه پاسخ داده است: «این طرح در راستای اجرایی کردن سیاست ریشه کن کردن فقر مطلق در دستور کار قرار گرفت. ما باید بتوانیم فاصله طبقاتی را بهبود ببخشیم. نظام جدید یارانه‌ها برای بهبود این شرایط است. ما همچنین دنبال هدایت منابع ارزی به سمت تولید و جلوگیری از واردات بی‌رویه هستیم. اصلاح اقتصادی یک گام ابتدایی است و ما دنبال سرمایه گذاری برای رشد اقتصادی هستیم. تا زمانی که وضع کالابریک الکترونیک قطعیّت پیدا نکند، حتماً پرداخت نقدی یارانه را ادامه می‌دهیم.»
شهیدی جانشین معاون رفاه در وزارت تعاون گفت: قرار است یارانه نقدی در قالب یک پلنفرم و بستر، به کالابریک تبدیل شود و مردم با مراجعه به فروشگاه‌ها بتوانند کالاها را خریداری کنند که خوشبختانه کارهای آن تا حد خوبی پیش رفته، اما فارغ از بحث آماده شدن این بستر و پلنفرم، تبدیل پرداخت یارانه نقدی به کالابریک خیلی فرقی نمی‌کند و تأثیری بر تورم نخواهد داشت.



شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۶۴

سقوط غیر قانونی سالانه ۳۷۰ هزار جنین در کشور؛

فرصت پنج ساله برای افزایش جمعیت

این تعداد سه درصد براساس مجوزهای قانونی انجام می‌شود. این مسئول یادآور شد: ۹۶ درصد سقط‌ها مربوط به ازدواج های رسمی بوده است. قاسمی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۰ تا ۲۲ درصد ناباروری در کشور وجود دارد که بسیار بالاتر از آمار جهانی و استاندارد جهانی است اما بخشی از این افراد قابل درمان هستند.این مسوول با اشاره به سالخوردگی جمعیت و پیامدهای منفی در آینده‌افزود: در حال حاضر حدود ۱۰۵ درصد جمعیت ایران سالخورده هستند اما این رقم تا سال ۲۰۵۰ یعنی کمتر از ۳۰ سال دیگر به ۳۲ درصد خواهد رسید و پس از آن دیگر ایران کشوری جوان نخواهد بود. وی یاد آور شد: استان قزوین جزو استان‌های است با آمار رشد جمعیت، باوری کشور برابر است و تشکیل کار گاه را باید به فال نیک گرفت.

وجود ۴ میلیون مهاجر نسل اول و دوم ایرانی در خارج از کشور

صالح قاسمی درباره ضرورت توجه به بحث «مهاجرت» و تاثیر آن بر جمعیت کشور، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۴ میلیون مهاجر نسل اول و دوم ایرانی در خارج از کشور داریم که این امر به لحاظ کیفیت در مهاجر فرستی نخبگانی قابل توجه است. به گفته این پژوهشگر حوزه جمعیت، کشور ما به لحاظ باروری برای افزایش جمعیت تنها پنج سال فرصت دارد و اگر مولدین دهه شصتی کشور از سنین متعارف باروری خارج شوند، با اتکا به مولدین دهه ۷۰ نمی‌توان بحران جمعیت را مدیریت کرد و از این‌رو می‌توان گفت تنها فرصت باقی‌مانده برای این امر تنها در ۵ سال طلایی اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است.

وزیر کشور مطرح کرد؛

قول مقامات عراقی برای حذف روادید اربعین



وزیر کشور گفت: امیدواریم با لغو روادید که مقامات عراقی قول آن را دادند مشکلی بابت صدور روادید نداشته باشیم.

احمد وحیدی وزیر کشور در جلسه ستاد اربعین با بیان اینکه همه دستگاه‌ها برای اجرای هر چه بهتر مراسم اربعین آماده شده اند، گفت: دستگاه‌های اجرایی مختلفی همچون ستاد اجرای فرمان امام، هلال احمر و دیگر نهادهای مسئولیت‌های مختلفی در اربعین دارند.وی با بیان اینکه موضوعات مختلفی در این جلسه مورد بحث قرار گرفت. اظهار کرد: موضوع اسکان زائران و موضوع حمل و نقل آنان از موضوعات مورد بحث در این جلسه بود همچنین پیشنهاداتی در مورد رعایت بهداشت در مسیر اربعین و درمان زائران مطرح کردید.

وحیدی بیان اینکه امیدوارم سفر خوب، ایمن و سهلی را بتوانیم در سال جاری برای زائران داشته باشیم؛ افزود: از روزهای آینده سامانه حج و زیارت راه اندازی خواهد شد تا همه افرادی که مایل به این سفر معنوی اربعین هستند در آن نام نویسی کنند تا ما بدانیم برای چه تعداد زائر باید آماده شویم. وزیر کشور با تاکید بر اینکه پیش بینی کردیم که همه زائران یک دوز یادآور را تزریق کنند؛ اظهار کرد: آن دسته از زائران که دوز دوم زده یا دوز سوم را بیشتر تزریق کرده اند برای تکمیل چرخه واکسیناسیون خود دوز یادآور را تزریق کنند.

وحیدی خاطر نشان کرد: امیدواریم با لغو روادید که مقامات عراقی قول آن را داده اند مشکلی بابت صدور روادید نداشته باشیم.



گدایی سالمندان موجه با روزی تا ۴۰۰ هزار تومان درآمد؛

تر فندی که از کودکان کار به سالمندان نیازمند رسید

امیدوارم این نان هم حال باشد. فعلا با این روش زندگی‌ام را سر می‌کنم تا ببینم خدا چه می‌خواهد.» **مردم هنوز مهرباتی می‌کنند**
کت و شلوار سرمه‌ای پوشیده، قد بلندی دارد، هر چند خمیده اما باهمت است. خودش را آقا منوچهر معرفی می‌کند. داستان او با سمیه خانم فرقی می‌کند. او به غیر از روغن گاهی جنس‌های سمیه خانم سرپرست است. دروغ محض است. هم درخواست می‌کند. او یک موتورقدیمی با خورجین دارد و خریدهایش را آنجا پنهان می‌کند. آقا منوچهر می‌گوید: «قدرت خرید مردم خیلی پایین آمده است، اما همین مردم هنوز مهربان هستند و گاهی دلشان برای هم‌نوع‌شان می‌سوزد.» در گذشته کودکان کار از مردم درخواست می‌کردند و برایشان از سوپر مارکت یک و شیر و بیسکویت می‌خریدند. آنها هم کارهای مردم را در بغل می‌گرفتند و دوباره روی پیشخوان می‌گذاشتند و پولشان را می‌گرفتند، اما حالا هم نوع درخواست‌ها تغییر کرده است. هم سن و سال‌ها. زنان و مردان مسن درخواست‌هایشان را مطرح می‌کنند و روغن و تن ماهی و ماکارونی می‌خرند و دوباره آنها را روی پیشخوان می‌گذارند و پولشان را می‌گیرند و دوباره با یک نفر دیگر به مغازه بر می‌گردند و دوباره خرید می‌کنند و دوباره ...

کمتر می‌شود و انگار مردم نامهربان‌تر از روزهای دیگر هستند: «آخر ماه که می‌شود، رفت و آمد مردم کمتر است و البته کمتر به ما توجه می‌کنند. انگار پولشان ته کشیده. ولی پریروز (اول تیرماه) اوضاع خیلی بهتر بود. انگار خیلی‌ها حقوق گرفته بودند. حتی یک خانم و آقا برایم تن ماهی و ماکارونی هم خریدند که آنها را برای خودم برداشتم.»
سمیه خانم سرپرست خانوار است و دو فرزند دختر دارد، دو سال پیش و بعد از پاندمی کرونا و بعد از تعطیلی کسب و کارها او هم تعدیل شد و بعد از ۵ سال کار در یک تولیدی وسایل آشپزخانه بیکار شد و بعد از تمام شدن بیمه بیکاری مجبور شد کاری برای گذران زندگی پیدا کند. اما هیچ کاری پیدا نکرد تا مجبور شود حالا به قول خودش یکی از کمابترین شغل‌های دنیا را پیدا کند: «شغل من به مانند واقعی کاذب است. دروغ محض است. اما چاره‌ای ندارم. دلم را خوش می‌کنم به راضی بودن خود افرادی که برایم روغن می‌خرند. وقتی از آنها درخواست می‌کنم برایم خرید کنند از آنها می‌پرسم که راضی هستند یا نه. اگر راضی نباشند به هیچ وجه به زور از کسی چیزی نمی‌خواهم و ان تناس نمی‌کنم. این کار برای من هم خیلی سخت است ولی فعلا چاره‌ای ندارم. من یک عمر با آبرو زندگی کرده‌ام تا الان خال خورده‌ام،

برایش خیلی سخت می‌شود. روغن همیشه جزو جنس‌های پر فروش بود. اما حالا روی یک یا دو عدد بیشتر نمی‌فروشیم. چند روز پیش یکی از مشتریان‌های همیشگی‌ام می‌گفت در اینترنت سرچ کرده و طرز تهیه کره را یاد گرفته و می‌خواهد از این به بعد خودش شیر بخرد و ماست درست کند. او با ماست کره بگیرد و با کره غذا درست کند. می‌گفت باید خودمان خودکفا بشویم. یکی دیگر از مشتری‌ها هم می‌گفت همه فامیل پول جمع کرده‌اند و از رویدار روغن زیتون فلای خریدند و بین هم تقسیم کرده‌اند. یکسری هم به دوران قدیم باید برگشتند و دهنه می‌خرند و برای خودشان روغن دهنه درست می‌کنند.»

البته هستند که دستان به دناشان می‌رسد و هنوز می‌توانند جایگزین ارزانتری برای روغن پیدا کنند، اما کسانی هم هستند که نه تنها قدرت خرید روغن خوراکی را ندارند، بلکه خرید خیلی از اقلام ضروری هم برایشان سخت است. یکی از آنها سمیه خانم است.

امیدوارم حلال باشد!

سمیه خانم شاید ۵۵ سال بیشتر نداشته باشد. ظاهر مرتبی دارد. روسری مشکی با گل‌های سفید سر کرده و با مانتوی گرم مشکی و کیف ورنی